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Verificacion de coordenadas LOCALES COMERCIALES Y DEPOSITOS.

. Leidis Liliana Reyes Reyes H N & 2
Para: Alex De Gracia Mié 31/08/2022 10:13

CC: Jean Pefialoza
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Buenos dias compatiero.
Adjunto coordenadas para verificacion del proyecto categoria I, denominado LOCALES

COMERCIALES Y DEPOSITOS.

Se adjunta:
e Solicitud de verificacion.

¢ Mapa de ubicacién.
¢ Cuadro de Excel contiene las coordenadas de la finca donde se desarrollara el proyecto.
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REPUBLICA DE PANAMA
— GOHIERNG NACIDNAL ~—

MINISTERIO DE AMBIENTE
Dirercion Regional de Panamd Caste

VERIFICACION DE COORDENADAS
No. Solicitud:

Fecha de solicitud: 31 de agosto de 2022

Proyecto: LOCALES COMERCIALES Y DEPOSITOS
Categoria: 1| Expediente: DRPO-IF-048-2022
Provincia: PANAMA OESTE
Distrito: LA CHORRERA
Corregimiento: BARRIO COLON

Técnico Evaluador solicitante: LEIDIS REYES
Nivel Central: Direccion Regional de: Panama Oeste

Observaciones:
Solicitud de verificacion de coordenadas UTM. Datum WGS84 del area del provecto

e Seiialar si dentro del poligono o colindante existe alsuna fuente hidrica.

e COORDENADAS EN EXCEL

Procesado por:

Fecha de Entrega:

Nota: Se adjunta el mapa de ubicacion del proyecto a este formulario.




PROYECTO: LOCALES COMERCIALES Y DEPOSITOS

PUNTO ESTE NORTE
1 636907.86 984440.62
2 636823.40 984492.05
3 636814.83 984478.01
4 636873.86 984410.00
5 636897.45 984423.54
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. . MINISTERIO DE AMBIENTE P
REPUBLICA DE PANAMA Direccion Regional de Panama Oeste
— GDBIERNO NACIONAL —

SECCION DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
MEMORANDO SEIA - 124 —2022

PARA:  ING. MIGUEL RIOS - Seccion de Seguridad Hidrica
ING. CARLOS ARAUZ - Seccion Forestal
ING. AMARILIS MENDOZA - Secci6n de Areas Protegidas y Biodiversidad

DE: éw‘ / Z/;
C. JEAN CARLGSPENALOZA
Jefe de la Seccién de Evaluacién de Estudios de Impacto Ambiental

ASUNTO:  Invitacién a Inspeccién Técnica de EIA, Categoria I

FECHA: 14 de septiembre de 2022

Por este medio le hacemos formal invitacién a la inspeccién técnica de evaluacion al Estudio de

Impacto Ambiental Categoria I, “LOCALES COMERCIALES Y DEPOSITOS”, a
desarrollarse en el corregimiento de Barrio Colén, distrito de La Chorrera, provincia de Panama
Oeste, cuyo promotor es PROPIEDADES R Y 0, S.A)).

Dicha inspeccién sera el lunes 19 de septiembre de 2022, a las 9:00 a.m., partiendo de -lél'si
oficinas Regionales.

De igual manera esperamos sus comentarios hasta el dia miércoles 21 de septiembre de 2022,
a las 02:00 p.m. _ = —

Cualquiera informacién con respecto a la Inspeccién Técnica dirigirse a la evaluadora Leidis
Reyes, al correo Ireyes@miambiente.gob.pa.

Atentamente \é P
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RV: Nota y mapa de respuesta - DRPO-IF-048-2022-LOCALES COMERCIALES
Y DEPOSITOS

Jean Pefaloza H &S &~
Para: Leidis Liliana Reyes Reyes Vie 16/09/2022 15:14

] GEOMATICA-EIA-CAT 1-0656-... , @ DRPO-IF-048-2022-LOCALES...

|
"= 316 KB 2 MB

2 archivos adjuntos (3 MB) & Guardar todo en OneDrive - MIAMBIENTE  { Descargar todo

De: Elias Barahona Santamaria <ebarahona@miambiente.gob.pa>

Enviado: viernes, 16 de septiembre de 2022 15:12

Para: Jean Pefialoza <jpenaloza@miambiente.gob.pa>

Cc: Amarilis Tugri <atugri@miambiente.gob.pa>; F4tima Milagro del Carmen Gonzélez Ortega
<fgonzalezo@miambiente.gob.pa>; Marcela Alvarado <malvarado@miambiente.gob.pa>
Asunto: Nota y mapa de respuesta - DRPO-IF-048-2022-LOCALES COMERCIALES Y DEPOSITOS

.Buenas tardes

Adjunto nota y el mapa de respuesta de la solicitud EslA-Cat.1 DRPO-IF-048-2022-LOCALES COMERCIALES Y
DEPOSITOS .

Favor confirmar recibido.

Saludos
Elias Barahona Santamaria |
i! DIAM
. REPUBLICA DE PANAMA  (507) 500-0855 ext 6181 | | ebarahona@miambiente.gob.pa
_ SCBIERNCINECIONS T Direccién: Calle Diego Dominguez, Edif. 804 Albrook, Ancon, Panama, Rep. de Panama
MINISTERIO DE Pdgina Web: www.miambiente.gob.pa | Ubicanos en nuestro Mapa Web: | Siguenos en
AMBIENTE

Favor recordar su responsabilidad con el medio ambiente antes de imprimir este documento.

Please remember your responsibility with the environment before printing this document.

De: Leidis Liliana Reyes Reyes <|reyes@miambiente.gob.pa>
Enviado: miércoles, 31 de agosto de 2022 10:13
Para: Alex De Gracia <adegracia@miambiente.gob.pa>
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. m ) MINISTERIO DE
REPUBLICA DE PANAMA |  AMBIENTE
— GOBIERNO NACIONAL —
MINISTERIO DE AMBIENTE
DIRECCION DE INFORMACION AMBIENTAL

Tel. 500-0855 — Ext. 6715/6047

GEOMATICA-EIA-CAT 1-0656-2022

De: Alex O. De Gracia C.
Jefe del Departamento de Geomatica

Fecha de solicitud: 25 DE AGOSTO DE 2022

Proyecto: “LOCALES COMERCIALES Y DEPOSITOS”

Categoria: I Técnico Evaluador solicitante: _LEIDIS REYES
Provincia: PANAMA OESTE Direccién Regional de: PANAMA OESTE
Distrito: LA CHORRERA

Corregimiento: BARRIO COLON

Observaciones (hallazgos o informacion que se debe aclarar):

En respuesta a la solicitud del dia 25 de agosto del 2022, via correo electrénico, donde se
solicita la verificacién de las coordenadas para determinar la ubicacién del proyecto de

Estudio de Impacto Ambiental, categoria I, denominado “LOCALES COMERCIALES Y
DEPOSITOS” le informamos lo siguiente:

Con los datos proporcionados se generd un poligono con una superficie de 3,004.13 m?; el
cual se ubica fuera de los limites del Sistema Nacional de Areas Protegidas.

De acuerdo con la Cobertura Boscosa y Uso del Suelo, afio 2012, el poligono se ubica en la
categoria “Vegetacién herbacea” y “Area poblada”; segtin la Capacidad Agrologica se
ubican en el tipo IV-Arable, muy severas limitaciones en la seleccion de plantas, requiere
un manejo muy cuidadoso o ambas cosas.

Técnico responsable: Pastor Barahona

Fecha de respuesta: 16 DE SEPTIEMBRE DE 202

Adj; Mapa
aodgc/pb

CC: Departamento de Geomatica.
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REPUBLICA DE PANAMA
— GOBIERNG NACIONAL —

MINISTERIO DE AMBIENTE

CORREGIMIENTO DE BARRIO COLON .
DISTRITO DE LA CHORRERA , PROVINCIA DE PANAMA OESTE
VERIFICACION DE COORDENADAS
LOCALES COMERCIALES Y DEPOSITOS
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__ Cobertura '_ﬁr;nscus'a'-.!_.

_ Categoria = Superficie (m?) | Porcentaje |
Vegetacién herbacea 0.79 0.03 !
Area poblada 3,003.34 99.97
Corregimiento de
El Arado

astranto

", Correglmlento de
' Barrlo Colén

Japdjines i

| I T
636000 636700 637400

Escala 1:10,000

IMeters

0 350 700

Sistema de Referencia Espacial:
Sislema Geodésico Mundial de 1984
Proyeccion Universal Transversal de Mercator
Zona 17 Norte

LEYENDA
Notas:

Cobertura Boscosa y Uso 1. El poligono se dibujé en base a las

del Suelo 2012 coordenadas suministradas.
Bosque lalifoliado mixto 2. El poligono esta ubicado fuera
maduro de los limites del Sislema Nacional

Bosgue latifoliado mixto de dreas protegidas,

O Lugares Poblados
= Red vial
Rios y quebradas
[ Poligono del proyeclo
{ILimite de Corregimientos [

[ Locallzaclén Naclonal ]

Gasarcianb 3. De acuerdo a la Cobertura Boscosa y Ministario de Ambiants
¢ Limite de Capacidad Uso de la Tierra, afio 2012; El poligono Dlreccién de Informacién Ambiental
L2 Agrolai [:!Bosque plantado de se ubican en la categoria de "Area poblada”

grologica Iatifoliadas

y “Vegetacion herbécea" Departamento de Geomatlca

. De acuerdo a la capacidad agrolégica de los

I

[Z]Infraeslructura

OPasto suelos los poligonos se ubican en el tipo
tipo IV-Arable, muy severas limitaciones en la Fuenles:
O Raslrojo y vegelacion seleccion de planlas, requiere un manejo muy - Instituto Nacional de Estadislica y Censo
arbustiva cuidadoso o ambas, - Ministerio de Ambiente
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[ Superficie de agua - DRPO-IF-048-2022

[ Vegetacion herbacea
Area poblada
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